Протокол  №  1
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от  «21»   марта 2022 г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Члены:  Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В., Иванова Н.В., Шумакова Н.А.,  Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Бобынцева А.С.
Присутствовало:  6 чел.
Приглашенные:        _______________________________________________
                                                       Повестка дня:
1. Профилактическая беседа с гражданами  о недопущении совершения преступлений и иных противоправных действий.
1. Рассмотрение представления прокуратуры от 22.02.2022 года № 02-02-2022  об устранении нарушений  Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», законодательства о административных правонарушениях.
1. Уточнение списков «группы риска»   для ПЧ-32.
Слушали:
1. Иванову Н.В.,  об организации учета лиц отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и по недопущению совершения преступлений и иных административных и противоправных действий.
1. Кашенцеву Е.И. по спискам  «группы риска».

Решили:
1. Усилить контроль за неблагополучными семьями, в которых имеются члены семьи злоупотребляющие спиртосодержащими напитками и прибывшие из заключения.
1. Усилить контроль за  семьями «группы риска».
1. Взять на контроль граждан, склонных к совершению преступлений, направленных на хищение чужого имущества.

Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева

Протокол  №  2
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от  «20» 06. 2022г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Члены: Бобынцева Н. И., Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В., Иванова Н.В., Шумакова Н.А., Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л., Брынцева Н.И., Бобынцева А.С.
Присутствовало:  7 чел.
Приглашенные: ________________________________________________
Повестка дня:
1. Проведение разъяснительной работы с родителями о повышении  ответственности за воспитание и поведение своих несовершеннолетних детей.
2. Проведение беседы с подростками о здоровом образе жизни.
3. Профилактические беседы с лицами назначенным наказание в виде обязательных работ, склонными к совершению преступлений, возникающих на бытовой почве и злоупотребляющих спиртными напитками.
 Протокол заседания
1. Проведена профилактическая беседа с родителями по поводу воспитания несовершеннолетних детей.
2. Проведена беседа с молодёжью и подростками о здоровом образе жизни и как пагубно влияет на жизнь человека употребление алкоголя, наркотиков и вреде курения.
3. Посещение семей граждан имеющих наказание в виде обязательных работ с целью проведения профилактической беседы  о вреде злоупотребления спиртосодержащих напитков.
Решили:
1. Организовать мероприятия направленные на здоровый образ жизни.
2. Вести контроль за семьями «группы риска»  имеющих на воспитании несовершеннолетних детей.
3.  Провести профилактическую беседу с лицами назначенным наказание в виде обязательных работ, склонными к совершению преступлений, возникающих на бытовой почве и злоупотребляющих спиртными напитками.
 Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева
Протокол  №  3
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от  «11» 08. 2022г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Члены: Бобынцева Н. И., Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Положенцева Г.В., Иванова Н.В., Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В., Алябьев М.Л.,  Бобынцева А.С., Стрижков М.В.
Присутствовало:  6 чел.
Приглашенные: ________________________________________________
Повестка дня:
1.Профилактические беседы с лицами назначенным наказание в виде обязательных работ, склонными к совершению преступлений, возникающих на бытовой почве и злоупотребляющих спиртными напитками.
 Протокол заседания
2. Посещение граждан имеющих наказание в виде обязательных работ с целью проведения профилактической беседы  о вреде злоупотребления спиртосодержащих напитков.
Решили:
1.Провести профилактическую беседу с лицами назначенным наказание в виде обязательных работ, склонными к совершению преступлений, возникающих на бытовой почве и злоупотребляющих спиртными напитками.

 Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева

Протокол  №  4
заседания совета общественности Шумаковского сельсовета
Курского района Курской области
от  «26» 12. 2022г.
Председатель: Бобынцева Н.И.
Члены: Бобынцева Н. И., Кашенцева Е.И., Шошина Л.М., Иванова Н.В.,  Белевцева И.В., Богданова О.И., Солодилова В.В.,  Бобынцева А.С.
Присутствовало:  6 чел.
Приглашенные: ________________________________________________
Повестка дня:
           1. Профилактические беседы с гражданами назначенным наказание в виде обязательных работ, склонных к совершению преступлений, возникающих на бытовой почве и злоупотребляющих спиртными напитками.
          2. Об утверждении плана работы совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2023 год.
3. Подведение итогов по работе  совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области.
Слушали:
 1. Кашенцеву Е.И., об утверждении плана работы совета            общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2023 год.
 2. Кашенцеву Е.И. по работе  совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области

 Решили:
 1.Утвердить план работы совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области на 2023 год.
         2. Признать работу совета общественности Шумаковского сельсовета
         Курского района Курской области – удовлетворительной.

Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева

	Отчет
Совета общественности Шумаковского сельсовета
 Курского района Курской области за 2022год.

       В 2022 году  было проведено  4 (четыре) заседания Совета общественности Шумаковского сельсовета Курского района Курской области. На которых  уточнялись списки «группы риска», куда входят 15 многодетных семей, в которых воспитывается 55 несовершеннолетних детей.
    Совместно с специалистом по социальной работе, с работниками МБОУ «Шумаковская СОШ» Курского района, с работниками дошкольных учреждений, с сотрудниками полиции проводились выезды в неблагополучные семьи, которым оказывалась помощь в прохождении медицинской комиссии, алиментных выплат, определение детей в дошкольные учреждения,   восстановление документов,   помощь в трудоустройстве, оформление пособий и выплат, а также профилактические беседы с жителями сельсовета о недопущении с их стороны нарушений закона.

 Секретарь:                      ____________  Е.И. Кашенцева